
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

ПРИКАЗ 

№     21                                                                                                               от 29.03.2023 

 

«О проведении весеннего месячника 

по благоустройству и санитарной 

уборке территории ДОУ » 

  В соответствии с п. 25 ч.1 ст. 16, п.6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации города Обнинска от 23.03.2023 № 625-п «О проведении 

весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территорий 

муниципального образования «Город Обнинск», Правилами благоустройства и 

озеленения территорий муниципального образования «Город Обнинск», утвержденными 

Решением Обнинского городского Собрания № 02-33 от 24.10.2017, п.п 3.14, 3.44 

Положения об Управлении общего образования Администрации г. Обнинска, 

утверждённого решением Обнинского городского собрания № 12-61 от 26.04.2022г., 

Приказа УОО за № 117 от 27.03.2023 г., в связи с необходимостью проведения работ по 

санитарной очистке территории ДОУ после зимнего периода 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение месячника по благоустройству и санитарной 

уборке территории МБДОУ «ЦРР – детский сад «Россиянка». 

Срок исполнения с 10.04.2023 г. по 05.05.2023 г. 

1.1. В рамках месячника по благоустройству и санитарной уборке выполнить 

работы: 

- Рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту здания Назаровой Р.Б., - уборку и 

санитарную очистку территории, весеннюю обрезку кустарника, деревьев,  уборку сухостоя в 

соответствии с нормами ухода за зеленными насаждениями; 

- Воспитателям, помощникам воспитателя провести уборку на групповых прогулочных участках; 

организовать уборку территории и подготовку цветников к посадке цветочного материала. 

1.2. Заведующему хозяйством Старовойтовой С.В. разработать план мероприятий по 

проведению месячника, обеспечить его выполнение. 

1.3 Заведующему хозяйством Старовойтовой С.В. организовать работу по: 

 - по ремонту и покраске малых форм и прогулочных веранд; 

- по очистке отмостки зданий, бордюров от земли и растений; 

- обеспечить сбор и организовать вывоз мусора на полигон ТБО. 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

1.4     Старшему воспитателю Мошура А.А. составить отчет о проведении месячника; 

графики выполнения работ с  указанием даты, Ф.И.О. ответственных лиц и количестве 

участников. Предоставить в Управление общего образования на адрес электронной 

почты mucb-ou@yandex.ru (с пометкой «для Едовиной Е.А.») графики выполнения 

работ, срок исполнения 07.04.2023 г. 

1.5    Обеспечить активное участие родителей в организованном субботнике 21 апреля 

2023 года, с освещением хода его проведения  на сайте учреждения (ответственный 

старший воспитатель  Мошура А.А.) 

1.6   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего__________________С.О. Фёдорова  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

____________Старовойтова С.В. 

 

____________МошураА.А. 

 

_____________Назарова Р.Б. 

 

_____________Решмеда А.В. 

Исполнитель Фёдорова С.О. 8-484-5838808 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mucb-ou@yandex.ru


 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

Приложение № 1 к Приказу №21 от 29.03.2023 

 

План проведения весеннего месячника по благоустройству 

 санитарной уборке территории МБДОУ «ЦРР – детский сад «Россиянка» 

 

№ 

п/ п 

Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

Ответственный 

исполнитель 

Отметка об 

исполнении 

I. Организационные мероприятия  

1. Производственное собрание: «Ознакомление 

сотрудников с планом мероприятий по 

благоустройству и улучшению санитарного 

состояния территории ДОУ». 

29.03.2023 г. И.О. заведующего 

Федорова С.О. 

В работе 

2. Издание Приказа «О проведении весеннего 

месячника по благоустройству и санитарной 

уборке территории ДОУ » 

29.03.2023 И.О. заведующего 

Федорова С.О. 

Исполнено 

2. Утверждение плана по благоустройству 29.03.2023 г. И.О. заведующего 

Федорова С.О. 

Исполнено 

3. 
Проведение инструктажа по технике 

безопасности и охране труда 

30.03.2023г. Заведующий хозяйством 

Старовойтова С.В. 

 

В работе 

4. 
Размещение информации о ходе месячника на 

сайте детского сада 

В течение 

месяца 

Ответственный за 

ведение пабликов 

Решмеда А.В. 

В работе 

II. Текущие мероприятия    

1. Санитарная уборка территории детского сада Апрель-

Май 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

здания  

Назарова Р.Б. 

В работе 

2.     Обрезка кустарников, деревьев Апрель-

Май 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

здания;  

Назарова Р.Б. 

В работе 

3.   Уборка сухостоя в соответствии с нормами ухода 

за зелеными насаждениями и вывоз мусора. 

Апрель-

Май 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

здания;  

 Назарова Р.Б. 

В работе 

4.   Уборка территории детского сада и прилегающих 

к нему территорий 

Субботник 

21.04.2023г 

коллектив ДОУ, родители В работе 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

5. 
Подготовка цветников к посадке 

цветочного материала 

 

 

 

 

 

 

Апрель-

Май 

Завхоз 

Старовойтова С.В. 

  Помощники 

воспитателя, 

воспитатели 

в 

       В работе 

6. 
Устройство газонов 

Апрель-

Май 
Завхоз 

Старовойтова С.В. 

Воспитатели. 

        В работе 

7.    Очистка отмостки здания, бордюров 

от земли и растений. 

Апрель-

Май 
Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

здания 

Назарова Р.Б. 

В работе 

8. Восстановление, ремонт и покраска малых 

архитектурных форм и спортивного 

оборудования 

Апрель-

Май 

Завхоз 

Старовойтова С.В. 

Воспитатели. 

Родители. 

В работе 

9.  Освещение хода работ по проведению месячника 

на сайтах ДОУ 

Апрель-

Май 
Ответственный за 

ведение пабликов 

Решмеда А.В. 

В работе 

 
 

 

 

 


		2023-04-03T17:37:08+0300
	Федорова Светлана Олеговна




